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Informacja  

o sytuacji meteorologiczno-hydrologicznej  
na obszarze administrowanym przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
stan na dzień 3 kwietnia  2020 r. na godz. 6.00 UTC  

 
1. Ostrzeżenia hydrologiczne 
Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku nie obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne. 

2. Ostrzeżenia  meteorologiczne 
Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku nie  obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne  
 (dot. zjawisk mogących wpływać na wzrosty stanu wód w rzekach). 

3. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku występuje 1 przekroczenie stanu 
ostrzegawczego. 
Tabela nr. 1 Stan  ostrzegawczy  obowiązujący  na obszarze administrowanym przez RZGW w Białystoku.  

Rzeka/Jezioro Wodowskaz 

Stan 

wody 

(cm) 

Stan 

alarm. 

(cm) 

Powyżej 

st. alarm.         

(cm) 

Stan 

ostrz. 

(cm) 

Powyżej 

st. ostrz.            

(cm) 

Zmiana w 

ciągu 24 h 

(∆ cm) 

Pisa ( Kanał Giżycki) Giżycko 130 150 - 130 - +0 

 
4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 
      Brak 
5. Informacja o zagrożeniach 
      Brak 
6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby 

Brak 

7. Aktualna sytuacja hydrologiczna 

W ciągu minionej doby w regionie wodnym  Narwi  i w regionie wodnym Łyny i Węgorapy nie  wystąpiły 
opady atmosferyczne.   
 
W ciągu minionej doby w zlewni Narwi i Biebrzy obserwowano stabilizację oraz niewielkie  spadki i 
lokalne wahania poziomu wody związane z pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód utrzymują się  
w strefie wody niskiej i średniej.   
 
W zlewni Łyny i Węgorapy obserwowano stabilizację i nieznaczne  spadki  poziomu wody oraz lokalne 
wahania związane z pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód utrzymują się w strefie wody niskiej 
 i średniej.  
 
Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie wodnym Narwi oraz Łyny i Węgorapy jest na bieżąco 
monitorowana. 
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Na Wielkich Jeziorach Mazurskich utrzymują się stany  średnie  wód oraz wysokie.  W Giżycku  na  
Kanale Giżyckim – rz. Pisa został osiągnięty stan ostrzegawczy poziomu wody. 
 
W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Narwi i Biebrzy przewiduje się dalszą  stabilizację  i opadanie  
poziomu wody.  Stany wód utrzymają się w strefie wody niskiej i średniej.  
W Giżycku  na  Kanale Giżyckim – rz. Pisa będzie utrzymywał się poziom  ostrzegawczy stanu wody.   
 
W zlewniach Łyny i Węgorapy przewiduje się dalszą stabilizację i opadanie poziomu wody, miejscami 
zakłócone  pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód utrzymają się w strefie wody niskiej i  średniej.  
 
Zjawiska lodowe: brak  
 
Na najbliższą dobę IMGW prognozuje: W dzień zachmurzenie umiarkowane i  duże Przelotne opady 
deszczu, deszczu ze śniegiem, lokalnie krupy śnieżnej. Możliwe burze. Temperatura maksymalna od 7°C 
do 9°C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, w porywach, zwłaszcza w czasie opadów i burz,  od 60 
km/h do 70 km/h, zachodni. W nocy zachmurzenie małe i umiarkowane, miejscami  duże z przelotnymi 
opadami śniegu i deszczu ze śniegiem.  Temperatura minimalna od -3°C do 0°C. Wiatr umiarkowany, 
okresami porywisty, zachodni. 
 
8. Informacja o zbiornikach 
Zbiornik RZGW w Białymstoku pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. Aktualna pojemność 
powodziowa w zbiorniku administrowanym przez RZGW w Białymstoku wynosi 37,2 mln m3. Zbiornik 
Siemianówka dysponuje rezerwą powodziową na poziomie 260 %. 
 
9. Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych 

1) RZGW Białystok informuje, że ze względu na  sezon zimowy oznakowanie szlaków żeglownych  
zostało zdemontowane na  wszystkich  drogach wodnych tj.: 

 Kanał Augustowski ( km 0,0 – 83,00), 

 System Wielkich Jezior Mazurskich, 

 rzeki Narew ( km 83,00 – 248,500), 

 rzeki Pisa ( km 0,0 – 80,0). 
 

Żeglugę na wyżej wymienionych drogach dopuszcza się wyłącznie do czasu wystąpienia zjawisk 
lodowych pod warunkiem znajomości lokalnych warunków nawigacyjnych oraz z zachowaniem 
szczególnej ostrożności. 

 

2) Droga  wodna rzeki Narew 

 W km 147+200 rzeki Narwi tymczasowa przeprawa mostowa została całkowicie 

zdemontowana. Obecnie rzeka Narew jest wolna od utrudnień w tym miejscu.   

 W km 147+300 rzeki Narew oddany jest do użytku i oznakowany znakami żeglugowymi 

most w drodze krajowej nr 61. Trwają prace przy poboczach i porządkowe.  W nurcie rzeki 

Narew pod mostem nie występują żadne utrudnienia, most został oznakowany informacyjnymi 

znakami żeglugowymi. Szczegółowych informacji o warunkach żeglugowych udziela: Zarząd 

Zlewni w Ostrołęce tel. (29) 7603227 w godz. 7.00 – 14.30.  

 Informujemy, że w km 150+457 rzeki Narew, w miejscu gdzie  znajduje się jaz piętrzący 

Elektrowni ENERGA Ostrołęka S.A składający się z 3 niezależnych sekcji piętrzących, każda o 

szerokości 20 m, obecnie wszystkie sekcje jazu są opuszczone i nie piętrzą wody. 
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3) na  drodze wodnej Kanał Augustowski - Śluzowania od 1 października 2019 r.  są możliwe w dni 

powszednie od  godz. 8.00 do 14.30. O potrzebie śluzowania należy powiadomić Zarząd Zlewni  

Augustowie z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. Tel. (087) 643 28 86. 

Zakończono budowę i montaż wrót górnych na śluzie w  Dębowie  celem  przywrócenia jej  do 
eksploatacji w sezonie 2020r.  
 

4) Droga Wodna System Wielkich Jezior Mazurskich  

 Od dnia 15.10.2019 r. trwają prace budowlane związane z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: 

Przebudowa nabrzeża jeziora Niegocin od Kanału Giżyckiego do Molo poprzez ”Przebudowę 

nabrzeża Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych (MBSW) przy ul. Nadbrzeżnej w Giżycku”, 

„Przebudowa nabrzeży basenu portu śródlądowego w Giżycku”. W związku z powyższym 

zmianie ulegnie sposób oznakowania wlotu Kanału Łuczańskiego (Giżyckiego) od strony jez. 

Niegocin na odcinku od km 61+420 do km 61+500 szlaku żeglownego Pisz – Węgorzewo oraz 

otoczenie portu byłej Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych w Giżycku, wystąpią ograniczenia 

w kanale, jak również zamknięty dla ruchu żeglugowego będzie sam port DALBA i d. MBSW. 

 Od dnia 21.10.2019 r. trwają prace obszarze kanału dojściowego do portu Żeglugi Mazurskiej w 

Giżycku, przez co będzie on niedostępny dla jednostek pływających. Prace budowlane będą 

trwały do następnego sezonu żeglugowego, o ich dacie zakończenia poinformujemy kolejnym 

komunikatem. 

 Jednocześnie informujemy, iż do czasu otwarcia nowego sezonu żeglugowego, śluzy są czynne 

dla ruchu lokalnego w godz. 800–1400 (w dni robocze), pod warunkiem telefonicznego zgłoszenia 

z jednodniowym wyprzedzeniem. Rozpoczęcie ostatniego śluzowania następuje na 30 minut 

przed zakończeniem pracy śluzy. 

 Od  15.10.2019 r. w obrębie Wielkich Jezior Mazurskich został wyłączony System Ostrzegawczy 

przed niebezpiecznymi zjawiskami pogodowymi, który  zostanie wznowiony w tegorocznym  

sezonie nawigacyjnym o czym poinformujemy oddzielnym komunikatem nawigacyjnym. 

       Wszystkie Komunikaty żeglugowe oraz aktualne warunki nawigacyjne wydawane przez RZGW 

Białystok dostępne są pod adresem:  http://bialystok.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne 

 

10. Inne informacje 
Brak 
 
Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony 
Przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Białymstoku  na podstawie danych własnych oraz z 
państwowej służby hydrologiczno–meteorologicznej IMGW–PIB. 

http://bialystok.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne

